1

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

начальная школа – детский №620 Центрального района Санкт-Петербурга «РОСТОК»

_____________________________________________________________

ПРИКАЗ

01.09.2022                                              №  26-отв

Об организации питьевого режима

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации

питания обучающихся общеобразовательных учреждений, СанПиН 2.4.5.2409-08,

утверждёнными Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

23.07.2008 г. № 45, раздел 10,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в образовательном учреждении  в  следующей форме –

вода, расфасованная в ёмкости..

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима руководителя  «Службы

здоровья» Жукову Наталью Николаевну

3. Руководителю  «Службы здоровья»:

3.1. заключить договор на поставку бутилированной воды с документами,

подтверждающими качество, происхождение и безопасность;

3.2. обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их

пребывания в школе: в классных помещениях,  в столовой, в медицинском кабинете;

3.3. организовать своевременную замену ёмкостей с бутилированной водой;

3.4. обеспечить достаточное количество  одноразовой посуды.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УВР, курирующего вопросы ОТ и здоровья,  Чиняеву Л.В., Жукову Н.Н.

Директор:                                                   Е.Г.Гордеева

Ознакомлена:_____________________Л.В.Чиняева

                       _____________________Н.Н.Жукова

		2022-10-05T09:15:48+0300
	Гордеева Елена Георгиевна